Муниципальное образование
сельское поселение
“Деревня Упрямово”
Калужской области

РЕШЕНИЕ

Сельской Думы

от   31 января  2020 года                                                                            № 129

О внесении изменений в решение Сельской
 Думы от 28.08.2019 № 112 «Об утверждении
 Положения об организации и проведении
 общественных обсуждений и публичных
 слушаний по вопросам градостроительной
 деятельности на территории МО сельское
 поселение «Деревня Упрямово»

     В соответствии со статьей  28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации (в ред. Федерального закона от 02.08.2019 № 283-ФЗ), Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Упрямово»   Сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести   в решение Сельской Думы от 28.08.2019 № 112 «Об  утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории МО сельское поселение «Деревня Упрямово» следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.2. Положения изложить в следующей  редакции:
«2.2. По проектам правил землепользования и застройки  и проектам, предусматривающим внесение в них изменений. Срок проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования (обнародования) проекта правил землепользования и застройки или проекта внесения изменений в них, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 14 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

1.2. Дополнить Положение пунктами  12  следующего содержания:
«12. Перечень оснований внесения изменений в правила землепользования и застройки, при которых проведение общественных обсуждений или публичных слушаний, опубликования сообщения о принятии решения о подготовке проекта и внесении изменений в правила землепользования и застройки и подготовка заключения комиссии не требуются.
 Однократное изменение видов разрешенного использования, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, без изменения ранее установленных предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и (или) однократное изменение одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его  обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО сельское поселение «Деревня Куркино» в сети Интернет.

Глава МО сельское поселение
«Деревня Упрямово»                                                                   Е.А.Желнова

[bookmark: _GoBack]